ПРОТОКОЛ № 11

заседания Учёного совета

Института права и национальной безопасности

Тамбовского государственного университета имени Г.Р. Державина

от 25 июня 2025 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Учёного совета – Кочетков Александр Викторович,

директор Института права и национальной безопасности, канд. юрид. наук.,

доцент; заместитель председателя Учёного совета – Юрина Елена

Александровна, заместитель директора по учебной работе, д-р. экон. наук,

профессор; учёный секретарь Учёного совета – Сироткина Евгения

Викторовна, доцент кафедры теории и истории государства и права, канд.

ист. наук, доцент.

Члены Учёного совета:

Волчихина Л.А. – доцент кафедры «Цивилистического процесса и

организации судебной и прокурорской деятельности», Джанджугазян Г.А. –

заместитель директора по воспитательной работе; Золотухин А.Д. –

заведующего кафедрой «Цивилистического  процесса и организации

судебной и прокурорской деятельности», канд. юрид. наук, доцент; Иванова

Н.А. – заведующий кафедрой «Гражданского права», канд. юрид. наук,

доцент; Краснослободцева Н.К. – доцент кафедры «Конституционного и

международного права», канд. юрид. наук, доцент; Кудряшова Е.Н. -

председатель Студенческого совета Института права и национальной

безопасности ТГУ имени Г.Р. Державина, Лапаева А.В. – заведующий

кафедрой «Теории и истории государства и права», канд. юрид. наук, доцент;

Максимова И.М. – доцент кафедры «Теории и истории государства и права»,

канд. юрид. наук, доцент; Парамонов А. В. - доцент кафедры «Специальной

подготовки и обеспечения национальной безопасности», канд. пед. наук,

доцент; Плотникова Т.В. - доцент кафедры «Специальной подготовки и

обеспечения национальной безопасности», канд. юрид. наук, доцент,

Садохина Н.Е. – заведующий кафедрой «Конституционного и

международного права», канд. юрид. наук, доцент; Соседов Е.А. – и.о.

заведующего кафедрой «Уголовно-правовых дисциплин», канд. юрид. наук,

Степанова Е.М. – ведущий специалист УМО Института права и

национальной безопасности; Щербинин П.П. – заведующий кафедрой «По

правам человека и демократии», д-р ист. наук, профессор.

Повестка дня:

1. Отчет о выполнении плана работы Учёного совета Института права и

национальной безопасности в 2024-2025 учебном году.

Инф.: учёный секретарь, канд. ист. наук, доцент Сироткина Е.В.

2. Отчет об учебно-методической работе Института права и

национальной безопасности за 2024-2025 учебный год.

Инф.: заместитель директора, д-р экон. наук, профессор Юрина Е.А.

3. Анализ итогов летней зачетно-экзаменационной сессии.

Инф.: заместитель директора, д-р экон. наук, профессор Юрина Е.А.

4. Отчет о социально-воспитательной работе Института права и

национальной безопасности за 2024-2025 учебный год.

Инф.: заместитель  директора  по воспитательной работе

Джанджугазян  Г. А.

5. Об утверждении кандидатур из числа студентов на соискание

именных стипендий в 2025-2026 учебному году.

Инф.: заместитель  директора  по воспитательной работе

Джанджугазян  Г. А., заведующая научно-воспитательным сектором СПО,

канд. юрид. наук, доцент Воробьева С.В., заведующие кафедрами.

6. Отчет кафедр Института права и национальной безопасности о

деятельности в 2024-2025 учебном году.

Инф.: и.о. заведующего кафедрой специальной подготовки и обеспечения

национальной безопасности, канд. юрид. наук Ельцов Н.С.;  заведующего

кафедрой цивилистического  процесса и организации судебной и

прокурорской деятельности, канд. юрид. наук, доцент Золотухин А.Д.;

заведующий кафедрой гражданского права, канд. юрид. наук, доцент

Иванова Н.А.; заведующий кафедрой теории и истории государства и права,

канд. юрид. наук, доцент Лапаева А.В.; и.о. заведующего кафедрой правовых

дисциплин СПО, канд. юрид. наук, доцент Плотникова Т.В.; заведующий

кафедрой конституционного и международного права, канд. юрид. наук,

доцент Садохина Н.Е.; и.о. заведующего кафедрой уголовно-правовых

дисциплин, канд. юрид. наук Соседов Е.А.; заведующий кафедрой по правам

человека и демократии, д-р ист. наук, профессор Щербинин П.П.

7. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Учёного секретаря Учёного совета,  канд. истор. наук, доцента

СИРОТКИНУ Е.В. с отчетом о выполнении плана работы Учёного совета

Института права и национальной безопасности в 2024-2025 учебном году.

ПОСТАНОВИЛИ: отчёт о выполнении плана работы Учёного совета

Института права и национальной безопасности в 2024-2025 учебном году

утвердить.

(голосовали единогласно)

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 Заместителя Председателя Учёного совета,  д-ра. экон. наук,

профессора  ЮРИНУ Е.А, которая выступила с отчетом об учебно-

методической работе Института права и национальной безопасности за 2024-

2025 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: отчет об учебно-методической работе Института

права и национальной безопасности за 2024-2025 учебный год утвердить.

(голосовали единогласно)

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

 Заместителя Председателя Учёного совета,  д-ра. экон. наук,

профессора  ЮРИНУ Е.А., которая предложила перенести отчет с анализом

итогов летней зачётно-зкзаменационной сессии на октябрь 2025 г. и

выступила отчетом об итогах летней государственной итоговой аттестации в

Институте права и национальной безопасности в 2025 г.

ПОСТАНОВИЛИ: перенести заслушивание отчета об итогах летней

зачетно-экзаменнационной сессии 2025 г. на октябрь 2025 г. Утвердить отчет

об  итогах летней государственной итоговой аттестации в Институте права и

национальной безопасности в 2025 г.

(голосовали единогласно)

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Заместителя директора ИПиНБ по воспитательной работе

ДЖАНДЖУГАЗЯН Г.А. с отчётом о социально-воспитательной работе

Института права и национальной безопасности за 2024-2025 учебный год.

 ПОСТАНОВИЛИ: отчёт о социально-воспитательной работе

Института права и национальной безопасности за 2024-2025 учебный год

утвердить.

(голосовали единогласно)

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Заместителя директора ИПиНБ по воспитательной работе

ДЖАНДЖУГАЗЯН Г.А с предложением рассмотреть претендентов на

назначение государственной академической стипендии в повышенном

размере согласно предоставленной информации и портфолио

подтверждающих документов.

Голосовали «за» единогласно

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к назначению государственной

академической стипендии в повышенном размере с 01.07. 2025 года.

- за достижения в учебной деятельности:

1. Иванову Елизавету Максимовну  - студентку  3 курса

направления подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

- за достижения в научной деятельности:

2. Куприну Алину Владиславовну - студентку 3 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

3. Попова Алексея Владимировича – студента 2 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

4. Шевченко Дарью Андреевну - студентку 3 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

5. Юдакоу Викторию Андреевну - студентку 3 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

6. Юдакова Никиту Сергеевича - студента 3 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

7. Потупо Германа Федоровича - студента 3 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

8. Коняхина Дениса Александровича  - студента 3 курса

направления подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

        - за достижения в культурной деятельности:

9. Климову Анастасию Андреевну -  студентку 3 курса специальности

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к назначению стипендии Ученого

совета ТГУ им. Г.Р. Державина с 01.07.2025 года.

- за достижения в научной деятельности:

    1. Мананникову Арину Дмитриевну – студентку 2 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

2. Пономареву Екатерину Викторовну - студентку 3 курса

специальности 40.05.04 «Судебная и прокурорская деятельность»

- за достижения в общественной деятельности:

3. Кудряшову Елену Николаевну - студентку 4 курса специальности

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»

4. Куксгаузен Софью Дмитриевну - студентку 2 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

5. Быченока Егора Сергеевича - студентку 2 курса направления

подготовки 40.03.01 «Юриспруденция»

6. Симонова Александра Романовича - студента 2 курса специальности

40.05.04 «Судебная и прокурорская деятельность»

7. Захаркевич Анастасию Сергеевну - студентку 2 курса специальности

40.05.04 «Судебная и прокурорская деятельность»

- за достижения в спортивной деятельности:

8. Алмазбекова Исхака Алмазбековича - студента 3 курса

специальности 40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»

9. Самойлову Ксению Сергеевну - студентку 3 курса специальности

40.05.01 «Правовое обеспечение национальной безопасности»

Голосовали «за» единогласно

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к назначению стипендии Учёного

совета ТГУ им. Г.Р. Державина студентов СПО с 01.07.2025 года:

1. Мамонтова Яна Александровна - 40.02.02. «Правоохранительная

деятельность» 2 курс СПО группа 0300/2351.

2. Мурзина Виктория Олеговна - 40.02.02. «Правоохранительная

деятельность» 2 курс СПО группа 0300/2353.

3. Филиппова Татьяна Владимировна - 40.02.01. «Право и организация

социального обеспечения» 2 курс СПО группа 0300/2356.

4. Чиркина Анастасия Павловна - 40.02.01. «Право и организация

социального обеспечения» 2 курс СПО группа 0300/2356.

5. Удальцова Карина Игоревна- 40.02.02. «Правоохранительная

деятельность» 2 курс СПО группа 0300/2353.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к назначению стипендии Ученого

совета ТГУ им. Г.Р. Державина с 01.07.2025 года.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Заведующего кафедрой специальной подготовки и обеспечения

национальной безопасности, канд. юрид. наук ЕЛЬЦОВ Н.С.;  заведующего

кафедрой цивилистического  процесса и организации судебной и

прокурорской деятельности, канд. юрид. наук, доцент ЗОЛОТУХИН А.Д.;

заведующий кафедрой гражданского права, канд. юрид. наук, доцент